
 

 

Příloha č. 9 zadávací dokumentace  

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

ÚDRŽBA VODNÍCH TOKŮ, NÁDRŽÍ A ODLUČOVAČŮ ROPNÝCH LÁTEK 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  
„Údržba vodních toků, nádrží a odlučovačů ropných látek“ 

str. 2 z 3 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Údržba vodních toků, nádrží a odlučovačů ropných 

látek 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 

Sídlo zadavatele: Nám. T. G. Masaryka č.p.1 

IČO zadavatele: 00260428 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

Název projektu:  

Registrační číslo projektu:  

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“ a „projekt“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  
„Údržba vodních toků, nádrží a odlučovačů ropných látek“ 

str. 3 z 3 

2. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ 

ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

Sociálně odpovědné zadávání 

2.1. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 

výsledkem.  

Dodavatel je při plnění rámcové smlouvy o dílo povinen dodržovat minimálně tyto 

aspekty sociálního zadávání, a jejich nedodržení bude důvodem k odstoupení od 

rámcové smlouvy:  

a) využít min. 1 osobu znevýhodněnou na trhu práce, a to v rozsahu min. 100 hodin 

ročně (může být využito více osob, 100 hodin může být součet odpracovaných 

hodin všech osob znevýhodněných na trhu práce podílejících se na plnění této 

smlouvy). Uvedenou skutečnost dodavatel objednateli prokáže nejpozději ke dni 

účinnosti smlouvy relevantním dokladem (smlouva mezi dodavatelem a osobou 

znevýhodněnou na trhu práce).  

Environmentálně odpovědné zadávání 

2.2. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to 

s následujícím výsledkem. 

Dodavatel je při plnění rámcové smlouvy o dílo povinen dodržovat minimálně tyto 

aspekty environmentálně odpovědného zadávání: 

a) zavazuje se provádět plnění dle rámcové smlouvy o dílo v souladu s právními 

předpisy, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů a souvisejícími právními předpisy, platnými vyhláškami a 

nařízeními města Česká Lípa. Dodavatel se zavazuje doložit objednateli způsob 

odstraňování odpadu a bioodpadu, a to po zahájení plnění rámcové smlouvy o 

dílo a dále při každé změně v nakládání s uvedenými odpady.  

b) zavazuje se vést v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů a v souladu s platnými prováděcími předpisy evidenci 

odpadů odstraněných, resp. předaných k dalšímu zpracování, při zajišťování 

činností sjednaných rámcovou smlouvou. 

Inovace 

2.3. Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektu 

inovace při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně 

způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky 

neshledal vzhledem k charakteru, době plnění a druhu předmětu této veřejné zakázky 

jeho využití jako účelné a efektivní. 


